
N O T A T K A  

z posiedzenia  Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej 

Data posiedzenia: 14 maja 2014 r. 

Nr posiedzenia: 164 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Janusz Sepioł. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wskazanych przez Prezesa Najwyższej Izby Kontroli 

wniosków de lege ferenda zawartych w wynikach kontroli 

Najwyższej Izby Kontroli „Wykonywanie zadań gmin dotyczących 

ochrony zwierząt”. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Tadeusz Arłukowicz, Stanisław 

Iwan, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, 

Jarosław Obremski, Andrzej Pająk, Jadwiga Rotnicka, Janina 

Sagatowska, Janusz Sepioł, Krzysztof Słoń, 

 

 
 goście: 

 Główny Inspektorat Weterynarii: 

 zastępca głównego lekarza weterynarii Jarosław Naze, 

 Biuro Zdrowia i Ochrony zwierząt Anna Hoffman, 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 podsekretarz stanu Tadeusz Nalewajk, 

 zastępca dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa Żywności 

i Weterynarii Hanna Kostrzewska, 

 główny specjalista w Departamencie Bezpieczeństwa Żywności 

i Weterynarii Marek Jezierski, 

 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce: 

 wiceprezes Zarządu Głównego Mieczysław Kula, 

 radca prawny Zarządu Głównego Marian Kołodziejczyk. 

 

  Kancelaria Senatu: 

 Biuro Legislacyjne: 

  starszy legislator Michał Gil. 

 
 
 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Senator Janusz Sepioł poinformował, że marszałek Senatu skierował do komisji wnioski de 

lege ferenda, zawarte w wynikach kontroli Najwyższej Izby Kontroli: „Wykonywanie 

zadań gmin dotyczących ochrony zwierząt”. Na podstawie wniosków NIK Biuro 

Legislacyjne Kancelarii Senatu RP opracowało projekt ustawy o zmianie ustawy o 



- 2 - 

ochronie zwierząt. 

Raport NIK wskazuje na nieprawidłowości w ewidencjonowaniu zwierząt przyjmowanych 

do schronisk dla zwierząt, niewłaściwe prowadzenie schronisk, uchybienia formalne 

i organizacyjne, które odbijają się na zdrowiu i jakości życia przetrzymywanych zwierząt. 

W dyskusji głos zabrał wiceprezes Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami Mieczysław 

Kula, przedstawiając szeroko problemy związane z ochroną zwierząt w Polsce. Stwierdził, 

że istniejące w Polsce schroniska nie są w stanie zabezpieczyć potrzeb gmin wynikających 

z zapisów ustawy. Taki stan rzeczy wypływa z jednej strony z braku instrumentów 

prawnych, nakazujących gminom organizowanie schronisk dla zwierząt lub zawierać 

umowy z istniejącymi, a z drugiej, z biedy gmin, przez co nie myślą o rezerwowaniu 

środków na takie cele. 

Wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi Tadeusz Nalewajk powiedział, że podstawową 

sprawą przyczyniającą się do poprawy sytuacji byłaby centralna baza elektronicznej 

identyfikacji zwierząt. Oznaczałoby to duże koszty. Pojawia się również pytanie, który 

organ prowadziłby taką bazę. Wiceminister poinformował, że koszt centralnej bazy danych 

będzie znany na jesieni. Resort przygotuje także kompleksową regulację w sprawie 

ochrony zwierząt. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Michał Gil wyjaśnił, że projekt ustawy przygotowany 

przez biuro jest wykonaniem wniosków pokontrolnych NIK. Stanowi propozycję do 

dalszej dyskusji, którą jak najbardziej można pogłębić. 

Zdaniem senatora Janusza Sepioła warto rozszerzyć zakres projektowanej ustawy. 

Przewodniczący zapowiedział kontynuację prac nad projektem ustawy o ochronie zwierząt. 

 

 

 Konkluzja: Komisja będzie kontynuowała prace po zapoznaniu się z nadesłanymi do komisji do dnia 

14 czerwca 2014 r. uwagami do projektu ustawy. 

Opracowano w BPS 

 


